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CIÁL FK PROSEČ Na návštěvu Proseče při-

cestovala z Anglie 17. ledna 
2012 Lady Milena Gren-
fell – Baines se svojí dcerou. 
V Proseči navštívila městský 
úřad a základní školu. Paní 
Milena je dcerou Rudolfa 
Fleischmanna, prosečského 
občana a iniciátora udělení 
domovského práva Prosečí 
pro spisovatele, nositele No-
belovy ceny za literaturu, 
Thomase Manna a jeho ro-
dinu. Je zároveň jedním z 669 
dětí, které zachránil před ně-
meckou genocidou Angličan 
sir Nicolas Winton.

                      Jan Macháček

Návštěva Lady Mileny Grenfell - Baines v Proseči

Novoroční projev starosty 
Vážení spoluobčané,

dovolte mi poděkovat Vám za spo-
lupráci v uplynulém roce, který byl pro 
naše město v mnoha směrech přelo-
mový. První úspěch přišel začátkem 
roku, když se povedlo vyjednat navrá-
cení historického statutu města, kte-
rým je Proseč opět od 17. března 2011. 
Statut města jsem tehdy vnímal nikoli 
jako cíl, ale jako pomoc na cestě, kam 
bychom měli v průběhu následujících 
let dojít. Změny neprobíhají ze dne na 
den a bude trvat ještě mnoho následu-
jících let spojených s tvrdou prací, než 
budou naši občané a okolí vnímat Pro-
seč jako skutečné město.

Úspěchem mohu dnes nazvat i za-
vedení stočného - jednalo se o těžký  
a nepříjemný úkol, který zůstal na nás. 
Zavedení stočného není pouze jednou 
z dotačních podmínek, ke kterým se 
Proseč zavázala při rozšiřování kanali-
zační sítě, ale je také zdroj peněz, který 
nám pomůže splácet úvěry použité na 
vybudování ČOV a kanalizační sítě. 
Chtěl bych alespoň touto cestou všem 
občanům poděkovat, že pochopili vý-
znam a důležitost zavedení stočného  
v našem městě a svým vstřícným po-
stojem nám v této situaci pomohli.

pokračování na str. 2
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V uplynulém roce se povedlo realizo-
vat několik větších i menších projektů – 
např. další etapa územního plánu, zřízení 
nové třídy mateřské školy, dětské hřiště  
v České Rybné, multifunkční hřiště u zá-
kladní školy, WC v Rychtářových sadech, 
WC na městském úřadě, rekonstrukce 
restaurace (bývalý bufet) včetně vytvoření 
WC pro hosty, dokončení hasičské zbroj-
nice, část nové komunikace u koupaliště, 
oprava komunikace na Pasíčka, parkové 
úpravy náměstí včetně dokončení kašny 
a osazení nových laviček, opravy hřbi-
tovů a památníků, rozšíření osvětlení do 
Podměstí, nové internetové stránky města  
a také se konaly první městské slavnosti, 
ty další se budou konat opět v létě 2013.

Rozpočet města skončil v roce 2011 
přebytkem, povedlo se nám ušetřit peníze 
na akce, které chceme realizovat letos. 
Rok 2012 je bohužel pro většinu měst  
a obcí ve znamení snižujících se finanč-
ních zdrojů do obecních pokladen, očeká-
váme pokles o 5 až 10 procent. Bohužel 
i vysoké úvěrové zatížení města, které 
vzniklo v předchozích obdobích, nám 
znemožňuje letos realizovat dvě velké 
investiční akce, jedná se o zateplení zá-
kladní a mateřské školy. Tyto akce jsou 
finančně velmi náročné a nelze je usku-
tečnit bez dalšího zadlužení. Naším hlav-
ním cílem pro následující roky bude sni-
žování celkového dluhu města.

Letos bude přesto realizováno několik 
významných akcí, které budou hrazeny 
pouze z rozpočtu města a dotačních pro-
středků. Bude se jednat o kompletní re-
konstrukci veřejného osvětlení a rozhlasu 

v Miřetíně, opravu fasády a výměnu oken 
městského úřadu, nový chodník a osvět-
lení v ulici „Pasecká“, zateplení budovy 
zdravotního střediska a bytového domu 
u základní školy, kompletní opravu šin-
delové střechy Muzea dýmek na náměstí, 
opravu kabin na fotbalovém hřišti, čeká 
nás instalace bankomatu, spuštění sběr-
ného dvora a celá řada dalších menších 
akcí.

Co mohu hodnotit jako neúspěch uply-
nulého roku je nekonečný boj s byrokra-
cií a celou řadou nedomyšlených novinek  
z dílen jednotlivých ministerstev. Prohráli 
jsme zápas o občanské průkazy a zápa-
síme ještě stále s jízdními řády autobusů, 
které ani v nejmenším nevyhovují našim 

Novoroční projev pana starosty
dokončení ze str. 1

Jan Macháček, starosta města Proseč

potřebám. Do konce roku se nenaplnilo 
ani očekávání schválení novely rozpoč-
tového určení daní, které má přinést do 
rozpočtu města další finanční prostředky  
a tak budeme doufat, že se tohoto schvá-
lení dočkáme letos před volbami do za-
stupitelstev krajů.

V letošním roce nás čeká další řada le-
gislativních změn a nelehkých pracovních 
i životních situací. Dovolte mi, abych 
nám všem i našim rodinám popřál do 
nového roku 2012 hodně zdraví, štěstí  
a především sílu, abychom všechny ná-
ročné úkoly letošního roku úspěšně 
zvládli.

Zastupitelstvo města Proseč se se-
šlo na šestém jednání 6. prosince 2011  
v počtu 13 zastupitelů, dva byli omluveni. 
Na programu bylo schválení rozpočto-
vého provizoria města Proseč pro rok 
2012, návrh rozpočtů základní a mateřské 
školy, schválení Programu rozvoje města 
a schválení nových obecně závazných vy-
hlášek. Rozpočtové provizorium na rok 
2012, rozpočtové změny v roce 2011  
a návrh rozpočtu ZŠ a MŠ byly schváleny 
bez připomínek. Následovalo schválení 
Programu rozvoje města Proseč na ob-
dobí let 2011 až 2021, program mapuje 
současnou situaci města a přináší ná-
vrhy projektů na zlepšení infrastruktury, 
vzhledu centra města, zvýšení zaměst-
nanosti i podnikatelské příležitosti, pro-

Z jednání zastupitelstva gram bude v následujícím období sloužit 
jako nedílná příloha všech dotačních žá-
dostí.  Program rozvoje města scvhválilo 
zastuputelstvo jednohlasně. Následovalo 
schválení pěti obecně závazných vyhlášek. 
Vyhláška o zřízení městské policie nám 
nyní umožňuje připravit výběrové řízení 
na výběr strážníků a vybavení městské po-
licie a připravovat následné kroky k jejímu 
spuštění. Vyhláška o místních poplatcích 
upravuje některé poplatky a jejich sazby. 
Vyhláška o komunálním odpadu přináší 
několik změn v podobě osvobození a slev 
pro děti, studující a seniory. Vyhláška  
k zabezpečení místních záležitostí veřej-
ného pořádku přináší několik novinek, 
první z nich je např. ukončení hudebních 
produkcí na veřejných prostranstvích nej-
později ve 2 hod ráno, obsahuje úplný 
zákaz používání zařízení a přístrojů způ-

sobujících hluk o nedělích, dále zákaz 
požívaní alkoholu na náměstí (s výjimkou 
restauračních předzahrádek), veřejných 
sportovištích a dětských hřištích a také 
zákaz pohybu psů na veřejných prostran-
stvích bez vodítka. Nad dodržováním této 
vyhlášky by měla v budoucnosti dohlížet 
připravovaná městská policie. Poslední 
schválenou vyhláškou byl úplný zákaz 
provozu herních automatů VHP i VLT 
na celém území města Proseč. Všechny 
vyhlášky jsou k dispozici v plném znění 
na internetových stránkách města. Jed-
nání zastupitelstva bylo ukončeno pro-
jednáváním odkupu a prodeje pozemků. 
Jednání se zúčastnilo opět několik hostů  
z řad místních občanů, za jejich účast  
a zájem o veřejné věci děkujeme.

                                    Jan Macháček

Proseč bojuje o Zlatý erb
Město Proseč má od minulého roku 

zcela nové webové stránky, které splňují 
požadavky a nároky uživatelů 21. sto-
letí, proto jsme se rozhodli letos poprvé 
zúčastnit a přihlásit náš nový městský 
portál www.mestoprosec.cz do celo-
státní soutěže Zlatý erb. Stránky města 
Proseč poskytují občanům celou řadu 
užitečných informací včetně kontaktů 
na lékaře, hasiče a policii, řešení život-
ních situací, diskusní fórum pro názory 
občanů, možnost nahlásit závady a ne-
dostatky (včetně přiložení fotografie) 
přes internet, foto a video galerie, tipy 
na výlety nebo přehledy jízdních řádů. 
Naprosto unikátní novinkou i z celore-
publikového pohledu je od ledna mož-
nost prohlédnout si a pročíst naske-
nované kroniky Proseče, včetně všech 
místních částí. Dohromady se jedná asi 

o 3500 stran dobových materiálů z naší 
historie. Připravujeme i galerii dobových 
fotografií datovaných od roku 1870. Při-
spět k dobrému umístění našeho města 
v soutěži můžete i vy, stačí pouze použít 
hlasovací tlačítko na našich stránkách  
a dát nám hlas. Za všechny hlasy pře-
dem děkujeme.

Jan Macháček
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Matrika
Jubilanti

70 let František Kašpar, Proseč
 Věra Nováková, Záboří
 Marta Rybičková, Proseč
 Jaroslav Doležal, Proseč 
75 let Vítězslava Lašková, Záboří
 Josef Čermák, Č. Rybná
85 let Josef Soukal, Podměstí
90 let Arnošt Břeň, Proseč
98 let Antonie Vodičková, Záboří

Zemřelí 
Otilie Junková, Záboří
Hana Oubrechtová, Proseč
Karel Sudek, Proseč
Dagmar Poslušná, Proseč
Vlasta Vlasatá, Proseč

Narození
Tamar Klímová, Proseč
Justýna Řebíčková, Podměstí
Zoe Bačová, Záboří
Bohumil Čermák, Proseč
Dorota Soukalová, Proseč

Městský úřad informuje:
Dotace a nová pracovní pozice

Na městském úřadě máme od prosince 
novou pracovní sílu, stala se jí Veronika 
Doležalová, která nastoupila na nově zří-
zené místo asistenta starosty. Od nové 
pracovní pozice očekáváme především po-
moc se zajišťováním náročné agendy sta-
rosty, místostarosty, rady a zastupitelstva 
města, dále správu a aktualizaci webových 
stránek města, přípravu strategie rozvoje 
regionu a cestovního ruchu, pomoc s vy-
účtováním stočného a především zlepšení 
využívání dostupných dotačních titulů na 
připravované projekty. Příprava dotačních 
projektů a i příprava samotných žádostí  
o dotace je administrativně stále nároč-
nější. Město nemá v úmyslu platit za 
každý připravený projekt externí firmě 
odměny v řádech desetitisíců, jak se prak-
tikovalo v minulých letech. Jen za měsíc 
prosinec a leden se nám díky nové pra-
covní síle povedlo připravit a podat 15 
žádostí o dotace na konkrétní připravo-
vané akce města v tomto roce, například 
opravu střechy Muzea dýmek, která je  
v havarijním stavu a vyžaduje opravu ne-

odkladně. Získávání dotací je bohužel rok 
od roku obtížnější, vyhrazené peníze na 
roky 2007 - 2013 jsou u většiny dotačních 
titulů vyčerpané a dotační částky, které je 
možné získat, jsou stále menší a bohužel 
se také spoluúčast žadatele (tj. kolik pe-
něz musíme přidat ke každé získané do-
taci z vlastních peněz) s každou výzvou 
zvyšuje. Připravujeme se také na nové ob-
dobí 2014+, ale bohužel dnes nikdo neví, 
jak se budou v souvisloti s krizí evropské 
fondy vyvíjet a zda neovlivní i přísun pe-
něz z EU do ČR.

   Jan Macháček

Zastupitelstvo města schválilo 6. 12. 
2011 nové vyhlášky, které upravují platby 
některých místních poplatků pro občany 
v letošním roce. Platba všech místních 
poplatků je s termínem do 31. 3. 2012.

Místní poplatky v roce 2012

Pondělí 8,00 - 11,00, 12,30 – 17,00

Úterý  8,00 - 11,00

Středa 8,00 - 11,00, 12,30 – 16,00

Čtvrtek -

Pátek 8,00 - 10,00

Provozní doba pokladny 

Poplatek za komunální odpad
- 500 Kč za dospělou osobu s trvalým 

pobytem nebo rekreační objekt
- 400 Kč děti do 18 let, nebo studující 

do 26 let (doložit potvrzením o studiu)
- 400 Kč senioři ve věku 70 a více let
- nově jsou osvobozeny osoby  

min. 6 měsíců v zahraničí, LDN, dět-
ských domovech, aj.

- zachováno osvobození pro nově naro-
zené děti v kalendářním roce

- zrušeno osvobození pro každého  
5. a dalšího člena rodiny

Poplatek ze psa
- platí se ze psů starších 3 měsíců
- zavedeno osvobození od poplatku 

pro osoby osamoceně žijící, starší 65 let,  
na 1 psa

- v domech s jedním až dvěma byty  
v Proseči, Podměstí, Záboří – 100 Kč  
za 1 psa

- v domech s jedním až dvěma byty  
v ostatních místních částech – 50 Kč  
za 1 psa

- v domech s více než dvěma byty v 
Proseči, Podměstí, Záboří – 200 Kč  
za 1 psa

- v domech s více než dvěma byty  
v ostatních místních částech – 100 Kč  
za 1 psa

Při placení místního poplatku je 
nutné se o nárok na slevu nebo osvobo-
zení přihlásit a tento nárok také doložit.

Plné znění všech vyhlášek naleznete 
na internetových stránkách města www.
prosec.cz

Při poskytování podkladů pro výpočet 
stočného bylo zjištěno, že na některých 
smlouvách uzavřených v minulosti se spo-
lečností VAK Chrudim, dnes VS Chru-
dim a.s. není z různých důvodů uveden 
stávající vlastník objektu, případně nový 
nájemce (odběratel).  Z tohoto důvodu 
žádá vodárenská společnost nové vlast-
níky, případně nové nájemce dané ne-
movitosti, aby jí tuto změnu neprodleně 
nahlásili.

Změnu odběratele je nutné podat na 
příslušném formuláři a předat osobně, 
nebo poštou na adresu VS Chrudim a.s., 
Novoměstská 626, 538 28 Chrudim. Po-
třebný formulář, včetně uvedené adresy, 
získáte i v pokladně MěÚ v Proseči.

Aktualizace smluv na dodávku 
vody z veřejného vodovodu

Platba stočného
Upozorňujeme, že ne všichni z růz-

ných důvodů odevzdali včas podepsané 
smlouvy na odvádění odpadních vod do 
městské kanalizace zpět na MěÚ v Pro-
seči. Z technických důvodů se také nepo-
dařilo vodárenské společnosti zaevidovat 
některé zmíněné smlouvy včas pro zúčto-
vání stočného po prvním odečtu, takže  
v těchto případech bude stočné zúčtováno 
společně s druhým odečtem vodoměrů, 
který proběhne do konce měsíce ledna 
2012.
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Na úterý 20.prosince si žáci páté třídy 
připravili vánoční projekt v podobě něko-
lika workshopů pro děti z 1.-4.třídy. Děti 
si v každé výtvarné dílně vyrobily různé 
vánoční dekorace. Práci jim zpříjemňovalo 
poslouchání vánočních koled a písní. Vý-
robky se dětem velmi povedly.

Od 16 hodin se žáci páté třídy setkali 
také se svými rodiči, kterých přišlo opravdu 
mnoho. Žáci nejdříve zazpívali a zahráli na 
hudební nástroje koledy a poté už čekali 
na rodiče ve svých dílnách, kde je při vý-
robě vánočních dekorací „lektorsky“ vedli. 
Po celou dobu panovala pohoda a společně 

Vítězství v krajské soutěži 
Žáci devátých tříd se zúčastnili výtvarné 

soutěže Zdravá a nemocná příroda Par-
dubického kraje. V rámci hodin informa-
tiky vytvořili na počítači grafické návrhy 
titulní stránky ekologických novin a ob-
rázek na téma Zdravá a nemocná příroda. 
Do soutěže jsme zaslali jedenáct prací.  
V letošním ročníku soutěže se sešlo na 
1600 obrázků, koláží a grafických návrhů. 
Počtem zúčastněných prací se soutěž stala 
největší výtvarnou soutěží v České repub-
lice. Odborná porota složená z umělců, 
odborníků a představitelů kraje vybírala 
ve dvoukolovém hodnocení deset nejlep-
ších prací v každé kategorii.  

V úterý 13. prosince 2011 se v budově 
Krajského úřadu v Pardubicích uskuteč-
nilo slavnostní vyhlášení výsledků sou-
těže. Největšího úspěchu naše škola do-
sáhla v kategorii Grafický návrh titulní 
strany ekologických novin – studenti 
od 15 let. Naši žáci obsadili hned sedm  
z prvních deseti míst. 

V této kategorii zvítězil Michael Vopa-
řil (obr. vpravo, Ekologický týdeník), hned 
za ním 2. místo obsadil Jan Pitra. Dalších 
pět našich žáků se umístilo na krásném  
4. – 10. místě:  Viktor Koutný, Eliška 
Hrušková, Klára Pospíšilová, Marek Re-
jent, Lukáš Tomášek. 

Součástí soutěže bylo též internetové 
hlasování, ve kterém Viktor Koutný s Lu-
kášem Tomáškem získali 1. cenu. 

Žákům osobně pogratuloval a ceny pře-
dal hejtman Pardubického kraje Radko 
Martínek společně s dalšími členy od-
borné poroty za účasti médií. 

Tento velký úspěch jsme oslavili i druhý 
den ve škole, kdy žákům poblahopřála 
paní ředitelka  a všichni spolužáci.

Deváťákům patří velký dík za to, že se 
jim podařilo zvítězit v kategorii určené 
středoškolské mládeži. Srdečně blahopře-
jeme! Poděkování patří i těm, kteří sice 
nebyli porotou vybráni, ale soutěže se zú-
častnili. 

Více o soutěži na www.pomahamepri-
rode.cz. 

                                  Marie Šebková

Vánoční projekt

jsme strávili pří-
jemný předvá-
noční čas.

Mgr. Kateřina                    
Klimešová

Zápis do 1.třídy
Čtvrtek 19.ledna a pátek 20.ledna 

byly pro nás všechny slavnostními dny 
- budoucí prvňáčci přišli k zápisu. Cel-
kem 26 zvídavých kluků a holčiček pl-
nilo úkoly, které pro ně připravily paní 
učitelky. V září se setkáme s dvaadva-
ceti  z nich (pro 4 děti rodiče požadují 
odklad školní docházky).

Těšíme se na vás! 

ZŠ Proseč informuje
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K 1. lednu 2012 došlo k řadě změn  
v sociální oblasti, především u výplaty so-
ciálních dávek. V platnost vstoupil nový 
zákon, který výplatu veškerých sociálních 
dávek převádí z obcí na Úřad práce České 
republiky.  Zasíláme tuto informaci k Va-
šemu dalšímu využití.

Jedná se především o dávky pomoci  
v hmotné nouzi, tzn. příspěvek na živo-
bytí, doplatek na bydlení a dávky mimo-
řádné okamžité pomoci. Dále přechází 
agenda dávek pro zdravotně postižené. 
Těmi se nově rozumí příspěvek na mo-
bilitu a příspěvek na zdravotní pomůcky. 
Tyto dvě dávky od ledna nahrazují do-
savadních osm dávek, o něž mohli žádat 
zdravotně postižení občané. V této ob-
lasti bude úřad práce nyní administrovat 
i vydávání průkazu mimořádných výhod. 
Úřad práce bude zajišťovat i agendu sou-
visející s příspěvkem na péči a organizaci 
veřejné služby. Úředníky, kteří zajišťují 
výplatu dávek a další zmiňované agendy 
najdete od 1. ledna v budově Úřadu práce 
České republiky, krajská pobočka Pardu-
bice, kontaktní pracoviště Skuteč, Smeta-
nova 842, 539 73 Skuteč.

Výplata sociálních dávek 

lic. Miroslava Vomlelová, ředitelka 
kontaktního pracoviště, tel: 950 119 210

Aby nám, dětem, chutnalo
V našem projektu se zabýváme tím, 

co děti jedí, co by měly jíst, jak je pře-
svědčit, aby jedly zdravěji a pochopily, 
že je to pro jejich dobro. 

Z dotazníku Co a jak jíš? vyplynulo, 
že děti v naší škole nesnídají a na sva-
činu nosí pro děti nezdravé jídlo: nej-
častěji se objevil tavený sýr, houska se 
salámem a sladké pečivo – koláče a ko-
blihy. Také jsme zjistily, že děti jedí ze-
leninu víc ve škole (školní jídelně), než 
doma. Ovoce dětem chutná, ale jedí ho 
tehdy, pokud je připravené! – omyté  
a nakrájené.

Proto jsme se rozhodly, že vytvo-
říme jednoduché svačinky z běžně 

dostupných surovin, které dětem do-
dají potřebnou energii, ale také živiny 
– bílkoviny a sacharidy. V našich sva-
činkách nechybí ovoce a zelenina, které 
dodají další důležité látky – vitamíny  
a vlákninu. Snažily jsme se, aby jídlo 
děti upoutalo, protože se jí „i očima“.

Svačinky jsme daly ochutnat dě-
tem i dospělým. Ochutnávka proběhla 
5.1.2012 ve školní jídelně a podle na-
šeho názoru byla úspěšná (nezbylo vů-
bec nic :-). Na stolech byly připraveny 
tyto pochoutky: tvarohovo-jogurtová 
omáčka a ovoce, sýrovo-česneková 
omáčka a zelenina, jablko-oříškovo-
-kakaová pomazánka a domácí müsli. 
Dětem jsme daly ochutnat i tmavý 
celozrnný chléb. Pro zájemce byly při-
praveny recepty. Protože se na všechny 
nedostalo, jsou recepty na webu  
www.zsprosec.cz.

Co dětem nejvíce chutnalo? Zatím 
vítězí jablko-oříškovo-kakaová poma-
zánka. Právě probíhá minianketa. Vý-
sledky zveřejníme.

               B. Zvárová  a J. Chadimová 
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Výjezd JSDH Proseč
13. 1. ve 20:41 byla jednotka vyslána 

k požáru popelnice v těsné blízkosti 
rodinného domu v Proseči.  

Jednotka k místu vyjela pouze s vo-
zidlem DA12 A31 z důvodu absence 
CAS32 T815, která je v THT Polička 
na montáži lanového navijáku. Při pří-
jezdu na místo byl již požár z větší části 
uhašen majiteli, dohašení provedla 
jednotka pomocí kbelíku s vodou z ba-
zénu. Na místo dále dorazila jednotka 
HZS Hlinsko a během jízby byla od-
volána jednotka SDH Budislav.

V úvodu si místní hasiči připomněli 70 
let trvání hasičského sboru v této obci. 
Hasičský sbor byl založen 4. července 
1942 a tímto dnem se stalo 29 tehdejších 
obyvatel prvními – zakládajícími členy 
sboru. Počty členů se postupně měnily,  
a tak měl sbor v jednom období až 46 
členů a naopak nejméně členů bylo v roce 
1999, kdy sbor čítal pouhých 16 členů. 
Samozřejmě, že se střídala i období vel-
kých úspěchů, aktivní činnosti s obdo-
bími, kdy se vykonávala jen nejzákladnější 
činnost, jako je údržba techniky apod. 
Přesto ale místní hasiči vždy pomáhali, 
ať už se jednalo o likvidaci požárů či při 
jiných událostech, kde bylo potřeba po-
moci.

V dnešní době sice většina obyvatel 
spoléhá spíše na pomoc profesionálních 
či poloprofesionálních jednotek, přesto 
však je technika  místního sboru v tako-
vém stavu, že by s ní, v případě nutnosti  
a potřeby, mohli zasahovat.

SDH Miřetín má v současné době 26 
členů, z toho 5 žen. 

Místní hasiči se zúčastnili například 
oslav 130. výročí založení hasičského 
sboru v Proseči, kde též změřili síly v okr-
skovém kole soutěže v požárním sportu, 
které se uskutečnilo na prosečském ná-
městí . 

Během roku se uskutečnily tři schůze 
výborové a pětkrát se sešli na  valných 
hromadách. Dále  se  zástupci místního 
sboru zúčastnili výročních valných hro-
mad v České Rybné a Otradově a schůzí, 
které svolává starosta okrsku.

Mezi tradiční akce pořádané SDH Mi-
řetín patřil ples a dětský karneval, které se 
konaly počátkem února.

Z výroční zprávy o činnosti SDH Miřetín za rok 2011  
V červenci se mladí členové zúčastnili 

fotbalového turnaje v Rychnově. Letos 
se jim opět vedlo velice dobře. Neobhájili 
sice 1. místo z předešlého ročníku, ale ob-
sadili krásné 2. místo. 

Další významnou akcí, která má v Mi-
řetíně tradici a u zúčastněných uznání, je 
nohejbalový turnaj „O pohár SDH Mi-
řetín“.

K zajištění této akce je třeba opět vel-
kého úsilí, organizačního zajištění i bri-
gádnické práce. 

V sobotu 12. srpna se uskutečnil na 
místním hřišti v Miřetíně již 9. ročník to-
hoto turnaje. Letos se do turnaje přihlásil 
rekordní počet týmů, a to 15, které se po-
stupně utkávaly v jednotlivých zápasech. 
Bohužel však v odpoledních hodinách 
přicházely stále častěji přeháňky, které se 
nakonec změnily ve vydatný déšť. Tato 
situace pak ovlivnila zbytek turnaje. Byl 
dokončen ve zkrácené době  a pouze se 
zápasy o 1. až 4. místo. 

Tradiční  pro místní  sbor je již  „Mi-
kulášská obchůzka“, při které jsou  všem 
dětem do 15 let v obci předány malé  ba-
líčky sladkostí. 

SDH v Miřetíně děkuje všem aktiv-
ním členům, ale též všem spoluobčanům 
a chalupářům, kteří se do života sboru  
a akcí v obci zapojují a jsou ochotni vě-
novat svůj čas na většinu uvedených akcí. 
Společně jsme při zmíněných akcích od-
pracovali nejméně 544 hodin.  

Dále ve zprávě zaznělo poděkování 
Městu Proseč především za  finanční, ale 
i hmotnou  a morální  podporu hasičské 
činnosti v Miřetíně.

Mgr. Zdeněk Pecina, starosta SDH Miřetín

Chtěla bych tímto poděkovat všem,kteří mi pomohli. při likvidaci požáru u rodin-
ného domu - sousedům a SDH Proseč. J. Mauerová

Staňte se mistry svého oboru
Milí žáci, 
blíží se jeden z nejdůležitějších kroků ve 

vašem životě. Chvíle, kdy se spolu se svými 
rodiči budete rozhodovat o budoucím profes-
ním zaměření a vybírat si ten nejvhodnější 
obor vzdělávání. A to nejen s ohledem na 
vaše studijní předpoklady, praktické doved-
nosti a schopnosti, ale i na potřeby naší spo-
lečnosti na trhu práce. 

Máte hlavu na to, abyste dělali i rukama. 
Staňte se tedy žáky střední odborné školy 
nebo učiliště. Učte se a vyučte se tomu, co vás 
baví, dělejte práci, která vás uživí. 

Pardubický kraj přizpůsobil nabídku 
oborů vzdělávání ve středních školách počtu 
žáků vycházejících z 9. ročníků základních 
škol a především aktuální poptávce zaměst-
navatelů a názoru odborné veřejnosti. 

Pardubický kraj zavedl systém stipendií  
v oborech, které si trh práce žádá nejvíce. Je-
jich seznam je konzultován s úřadem práce, 
hospodářskou komorou i svazy zaměstnava-
telů. Při hodnocení klademe největší důraz 
na úspěšnost žáků v praktických dovednos-
tech.

Pardubický kraj také nabízí nové uni-
kátní a žádané obory vzdělávání - Mecha-
nik plastikářských strojů (SOU Svitavy), 
Průmyslová ekologie (Střední průmyslová 
škola chemická Pardubice), Montér vodo-
vodů a kanalizací a obsluha vodárenských 
zařízení (SŠ stavební a VOŠ stavební Vy-
soké Mýto)

O vzdělané lidi v těchto oborech mají 
velký zájem společnosti s velkým potenci-
álem. Uvedené obory jsou zařazeny do sys-
tému stipendií a například obor Mechanik 
plastikářských strojů se těší stejné podpoře 
jak ze strany kraje, tak i ze strany společnosti 
REHAU Moravská Třebová. Už žáci prv-
ního ročníku tak budou pobírat dvojí stipen-
dium.

Pardubický kraj intenzivně jedná se svazy 
podnikatelů a příslušnými ministerstvy  
v potravinářství, v dopravě a v dalších re-
sortech. Na základě těchto jednání jsou uza-
vírány sektorové dohody, a to i na úrovni 
jednotlivých odborných škol a konkrétních 
zaměstnavatelů.

Milí žáci, vážení rodiče, přeji vám, aby 
vaše rozhodnutí při výběru oboru vzdělá-
vání bylo správné a přineslo mladé generaci 
pocity naplnění, úspěchu a v budoucnu i exi-
stenční jistoty a společenskou prestiž.

Vaše 
Jana Pernicová
členka Rady Pardubického kraje  zodpo-

vědná za školství, kulturu a pam. péči
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Požár v České Rybné 8. 12. 2011
V 3:55 mě vzbudil telefonát a když 

jsem v polospánku slyšel jako první slovo 
„hoří“, byl jsem ihned vzhůru. V rych-
losti jsem na sebe hodil kalhoty a bundu 
a běžím k hasičárně. Tam už byli další 
kamarádi, vzali jsme dvě hadice, proud-
nici, klíč k hydrantu a jeho nástavec.  
V poklusu jsme doběhli k požáru. Dům 
hořel v celé ploše, místy byly již pro-
padlé stropy a foukal studený a nárazově 
prudký vítr. Hydrant byl naštěstí před 
hořícím domem a fungoval tak, jak měl. 
Ještě jsme stihli začít hasit začínající ne-
bezpečné ložisko na sousední stodole, 
která byla plná sena, materiálu a zvířat  
a pak už během pěti minut dorazili ha-
siči z Proseče, kteří si následně likvidaci 

Poděkování hasičům
S velkou vděčností bychom 

rádi poděkovali za uchránění 
našeho majetku při požáru sou-
sedního domu v České Rybné. 
Poděkovat bychom chtěli SDH 
Česká Rybná, který jako první 
zasahoval 8. prosince brzy ráno 
na již začínajícím požáru naší 
stodoly. Naše hlavní poděko-
vání ale patří panu Pavlu Ska-
lovi, který jako první na oheň 
upozornil. Dále bychom chtěli 
vyjádřit velký dík všem zasahu-
jícím jednotkám, zejména SDH 
Proseč. 

DĚKUJEME Vám pánové, 
Milan Špička a Petra Nekvind-
ová, Č. Rybná 24

požáru přebrali. Dům byl neobydlen, na-
bízel se k prodeji. Příčina požáru je v še-
tření. Klobouk dolů před rychlostí hasičů  
z SDH Proseč, kteří byly s potřebnou 
technikou pro zvládnutí tak velkého po-
žáru na místě jako první a okamžitou 
pohotovostí na poplach, protože tady 
rozhodovaly bez nadsázky minuty. Násle-
doval příjezd sborů HZS Hlinsko, SDH 
Luže a SDH Skuteč, které naštěstí místo 
jen pomáhaly zajistit. Tímto bych rád po-
děkoval místním dobrovolným hasičům  
a jednotce SDH Proseč, kteří se na likvi-
daci podíleli nejvíce a také všem dalším 
zúčastněným jednotkám. Děkuji za sta-
tečnost každého jednotlivce, který se při 
hašení účastnil.

Ze života MŠ Proseč
Když Cvrčci koncertovali

Závěr loňského roku patřil také kon-
certům malých zpěváčků. Zatím, co  
v přírodě hlas cvrčků dávno utichl, těm 
školkovým se hlas naplno rozezněl. 
Cvrčci postupně zazpívali a zarecito-
vali v Senior centru, v Domě s pečova-
telskou službou i na společném setkání  
s Duhou v MŠ.

Oslava Tří králů
Vánoční období končí příchodem 

Tří králů. Děti se 6. ledna vydaly do 
kostela sv. Mikuláše, aby si s panem 
farářem zazpívali vánoční koledy a pří-
chod Tří králů si připomněli.  Společně 
si zavzpomínali i na dobu vánočního 
těšení a popřáli si hodně zdraví při ka-
ždodenních radostech i starostech.

Pěvecký sbor Duha si připravil pro uply-
nulé Vánoce program sestavený hlavně z li-
dových koled. Novinkou tohoto programu 
byly i koledy jiných národů  (z Polska, Ra-
kouska, Slovinska, Itálie). Ty naše, české  
a moravské, jsou pro nás ale přece jen nej-
krásnější. A myslím, že je mají rádi i naši po-
sluchači, kterých se sešlo 16.12.2011 v pro-
sečeské knihovně už tradičně velké množství. 
Všem děkujeme za podporu a přízeň. 

Náš sbor má jedno velké přání: těšit pís-
ničkami co nejvíce lidí. Připravujeme nový 
jarní program, ale potýkáme se s problé-
mem úbytku zpěvaček. Proto se obracíme 
na všechny ženy a dívky, které rády zpívají: 
Přijďte mezi nás, rády vás uvítáme vždy 
v pondělí v 17.15 hodin v budově ZŠ na 
zkouškách.

Vánoce s Duhou
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Jaroslav Honzl, SDH Česká Rybná 

 

 

 

 

 
Poděkování hasičům 

S velkou vděčností bychom rádi poděkovali za uchránění našeho majetku při požáru sousedního 
domu v České Rybné. Poděkovat bychom chtěli SDH Česká Rybná, který jako první zasahoval 8. 
prosince brzy ráno na již začínajícím požáru naší stodoly. Naše hlavní poděkování ale patří panu 
Pavlu Skalovi, který jako první na oheň upozornil. Dále bychom chtěli vyjádřit velký dík všem 
zasahujícím jednotkám, zejména SDH Proseč. DĚKUJEME Vám pánové, Milan Špička, Petra 
Nekvindová, Česká Rybná 24. 
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neobydlen, nabízel se k prodeji. Příčina požáru je v šetření. Klobouk dolů před rychlostí hasičů 
z SDH Proseč, kteří byly s potřebnou technikou pro zvládnutí tak velkého požáru na místě jako 
první a okamžitou pohotovostí na poplach, protože tady rozhodovaly bez nadsázky minuty. 
Následoval příjezd sborů HZS Hlinsko, SDH Luže a SDH Skuteč, které naštěstí místo jen pomáhaly 
zajistit. Tímto bych rád poděkoval místním dobrovolným hasičům a jednotce SDH Proseč, kteří se na 
likvidaci podíleli nejvíce a také všem dalším zúčastněným jednotkám. Děkuji za statečnost každého 
jednotlivce, který se při hašení účastnil. 

 

Jaroslav Honzl, SDH Česká Rybná 

 

 

 

 

 
Poděkování hasičům 

S velkou vděčností bychom rádi poděkovali za uchránění našeho majetku při požáru sousedního 
domu v České Rybné. Poděkovat bychom chtěli SDH Česká Rybná, který jako první zasahoval 8. 
prosince brzy ráno na již začínajícím požáru naší stodoly. Naše hlavní poděkování ale patří panu 
Pavlu Skalovi, který jako první na oheň upozornil. Dále bychom chtěli vyjádřit velký dík všem 
zasahujícím jednotkám, zejména SDH Proseč. DĚKUJEME Vám pánové, Milan Špička, Petra 
Nekvindová, Česká Rybná 24. 

 

    Jaroslav Honzl, SDH Česká Rybná
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Výstup na Terezku … výletem do Pro-
seče a výstupem na rozhlednu Terezku 
jsme v říjnu zahájili doplňkové aktivity 
naší školy. Počasí nám i přes nepříznivou 
předpověď přálo, a tak jsme si den nále-
žitě užili a dozvěděli se i spoustu zajíma-
vostí o Proseči.

Nová dobrodružství veverky Zrzečky 
… v příjemném prostředí sálu společen-
ského centra v Perálci jsme shlédli před-
stavení Divadélka z Hradce Králové. 
Nová dobrodružství veverky Zrzečky byla 
pro malé i větší diváky zábavná a hlavně 
poučná. Nyní už všichni bezpečně víme, 
jak se máme v přírodě chovat a jak ji mů-
žeme chránit.

Podzimní stromková slavnost … ka-
ždoroční projekt s názvem „Pod jednou 
střechou“ s přespáváním žáků ZŠ ve 
škole byl letos zaměřen na environmen-
tální výchovu. Životní prostředí, příroda, 
les, stromy se staly hlavními tématy ce-
lého projektového týdne, který vyvrcho-
lil odpoledním programem pro rodiče 
a veřejnost a vysázením stromku – Jeřa-
binky – na školní zahradě. Strom je pro 
nás symbolem. Je připomenutím přírody 
a životního prostředí, jako strom míru  
a nenásilí.

Z aktivit perálecké školy a školky v uplynulém roce

Věříme, že porosteme společně s naším 
stromem. Poděkování patří obci Perálec 
za zakoupení Jeřabinky a rodičům za po-
moc při hloubení a sázení.

Vánoční prozpěvování ve Zderazi 
… počátkem prosince jsme již podruhé 
zahajovali Vánoční prodejní výstavu  
v kulturním domě ve Zderazi. I letos jste 
se mohli zaposlouchat do zimních a vá-
nočních písniček a zazpívat si společně  
s námi známé vánoční koledy.

Mikuláš a Ježíšek … k předvánočním 
tradicím jistě patří i nadělování. U nás 
naděloval Mikuláš i Ježíšek. Mikuláš děti 
odměnil balíčkem plným dobrot. A Ježí-
šek byl opravdu bohatý. Děti v mateřské 
škole našly pod vánočním stromečkem 
mnoho hraček, her a pomůcek. Školáky 
zase obdaroval sportovními pomůckami  

a především novou výpočetní technikou 
od firmy Datanet Proseč. Děkujeme za-
stupitelům obce Perálec za financování 
této investice a dále rodičům za příspěvky 
na balíčky a dárky pro děti.

O dvanácti měsíčkách … v rámci 
tradičního vánočního vystoupení a roz-
loučení se s rokem 2011 uvedly děti ze 
základní i mateřské školy pohádkový mu-
zikál O dvanácti měsíčkách. S programem 
se představí v lednu v MŠ Předhradí. Do 
pohádky vedou vrátka, vejděte … 

… přejeme všem šťastné vykročení do 
roku 2012. Těšíme se s Vámi na další 
setkávání osobně, ale i zde na stránkách 
Prosečského zpravodaje.

     
 Děti a učitelky ZŠ a MŠ Perálec

Návštěva Lady Mileny Grenfell - Baines v Proseči

http://www.mestoprosec.cz/mesto/fotogalerie
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Co je IREDO?
Nově zavedený systém společné regio-

nální dopravy, který umožňuje cestujícím 
jízdu na jeden jízdní doklad v Pardubic-
kém a Královéhradeckém kraji, včetně 
přestupů. To znamená, že při přestupu 
předložíte jízdenku již pouze ke kontrole.

Mohu jednu jízdenku využít pro cesto-
vání autobusem i vlakem?

Ano, v systému IREDO můžete na 
jednu jízdenku libovolně přestupovat 
mezi autobusem a vlakem. 

Pro jaké kategorie vlaků lze použít jíz-
denku IREDO?

Pro všechny osobní, spěšné a rychlíkové 
vlaky. Při koupi cestovního dokladu je 
nutné sdělit, že chcete jízdenku IREDO. 
Jízdenku nelze použít pouze ve vlacích 
IC, EC, Ex a Pendolino. 

Jak ušetřit při cestování po kraji?
Pokud jste pravidelným cestujícím, 

který využívá veřejnou dopravu pravidelně 
při cestě do školy či do práce, vyplatí se 
Vám zakoupit časovou jízdenku IREDO.

Co je časová jízdenka IREDO?
Časová jízdenka je obdobou tzv. „lí-

tačky“. Na zakoupené trase lze absolvovat 
neomezený počet jízd. Časovou jízdenku 
si můžete koupit sedmidenní, třicetidenní 
a devadesátidenní. Má podobu papírové 
jízdenky.

Jak funguje časová jízdenka v praxi?
Student z Holic, který dojíždí každý 

všední den do školy v Pardubicích, by si 
musel s využitím jednotlivých jízdenek 
koupit v měsíci 40 jízd, což by ho stálo 
840 Kč. Při zakoupení třicetidenní jíz-
denky zaplatí však pouze 630 Kč. Celkově 
tedy student měsíčně ušetří 25% nákladů 
na cestování. Roční úspora v průběhu 
školního roku přesáhne dva tisíce korun. 

V případě sedmidenní jízdenky by do-
sáhl úspory minimálně 20% a při použití 
devadesátidenní jízdenky více než 30% 
oproti nákupu jednotlivých jízdenek.

REGIONÁLNÍ DOPRAVA (IREDO) V OTÁZKÁCH A ODPOVĚDÍCH
Co když bude student z Holic na cestě 

přestupovat na vlak v Moravanech? To je 
možné jak s jednoduchou, tak i s časovou 
jízdenkou.  

Je časová jízdenka přenositelná?
Ano, jednu časovou jízdenku může po-

užít na konkrétní trase kdokoliv. Napří-
klad paní bydlící v Moravské Třebové, 
která má zakoupenou devadesátidenní 
jízdenku na trase Moravská Třebová – 
Svitavy se vrátila odpoledne z práce. Její 
manžel může tuto jízdenku využít a jet 
se podívat na basketbal do Svitav a zpět. 
Nezaplatí ani korunu navíc.

Je možné použít časovou jízdenku  
i o víkendu?

Ano, lze ji využít i o víkendu.
Kde mohu časovou jízdenku IREDO 

koupit?
Všechny časové jízdenky lze zakoupit  

v pokladnách Českých drah. Sedmidenní 
a třicetidenní lze zakoupit již ve všech re-
gionálních autobusech.

Mohu ušetřit při cestování po kraji,  
i když nejezdím veřejnou dopravou pravi-
delně?

Ano, zakoupením síťové jednodenní 
jízdenky, která je vhodná zejména pro tu-
risty. Za 160 korun lze cestovat v celém 
systému IREDO. 

Jak ušetřit v systému IREDO, když se 
chystáte na výlet s rodinou? 

Pokud cestuje více lidí, vyplatí se nákup 
skupinové síťové jednodenní jízdenky, 
která platí až pro pět osob, z toho dva 
mohou být dospělí. Cena této jízdenky je 
260 Kč. 

Příklad: Pětičlenná mladá rodina  
z Hradce Králové se rozhodne, že o ví-
kendu navštíví nově vybudovaný ski areál 
na Dolní Moravě (Pardubický kraj), který 
je vzdálený 86 kilometrů. Zakoupí si 
skupinovou síťovou jízdenku za 260 Kč. 
Na tuto jízdenku se nejenom dostane na 
Dolní Moravu, ale i zpět. Případně si 
může udělat výlet cestou zpět například 
do Litomyšle. Ani v tomto případě neza-
platí nic navíc.

Jak zjistit cenu jízdenky předem?
Tarifní mapy s uvedením cen jsou vy-

věšeny na každé autobusové i vlakové za-
stávce. Pokud máte přístup na internet, 
můžete si spočítat jízdné prostřednictvím 
kalkulátoru na webových stránkách www.
oredo.cz (Menu – IREDO – Kalkulátor 
jízdného).

Slevy pro vybrané skupiny 
cestujících

Děti do 6 let, kočárky s dítětem
•	 je	možno	přepravit	až	dvě	děti	

do 6 let zdarma s průvodcem starším 
10 let (třetí a další dítě s průvodcem – 
poloviční jízdné
•	 zdarma	se	přepravuje	kočárek	

s dítětem

Děti do 15 let
•	 mají	nárok	na	 zvláštní	 jízdné	

se slevou 50 %
•	 děti	ve	věku	10	až	15	let	pro-

kazují věk jakýmkoliv oficiálním prů-
kazem s razítkem vydavatele, který 
obsahuje jméno, datum narození a fo-
tografii dítěte

Žáci do 15 let
•	 mají	nárok	na	 zvláštní	 jízdné	

se slevou 62,5% (sleva se v kalendář-
ním roce neposkytuje v období od 1. 7. 
do 31. 8.)
•	 nárok	 se	 prokazuje	 platným	

žákovským průkazem vystaveným  
v pokladně ČD nebo u autobusového 
dopravce

Studenti do 26 let
•	 mají	nárok	na	 zvláštní	 jízdné	

se slevou 25 % (sleva se v kalendářním 
roce neposkytuje v období od 1. 7. do 
31. 8.)
•	 nárok	 se	 prokazuje	 platným	

žákovským průkazem vystaveným  
v pokladně ČD nebo u autobusového 
dopravce

Osoby ZTP a ZTP/P
•	 mají	nárok	na	 zvláštní	 jízdné	

se slevou 75 % po předložení průkazu 
(ZTP/P se vztahuje též na přepravu 
průvodce zdarma

Rodiče k návštěvě zdravotně posti-
žených dětí v ústavech
•	 mají	nárok	na	 zvláštní	 jízdné	

se slevou 50 %, pro cestu zpět je nutné 
mít ústavem potvrzené vykonání ná-
vštěvy v průkazu

Držitelé průkazu PTP
•	 mají	 nárok	 na	 jízdné	 zdarma	

v autobusech zařazených IREDO

Mgr. Jakub Rychtecký, oddělení komunikace Pardubického kraje
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Informace z městské knihovny
Knihovna zve všechny čtenáře k ná-

vštěvě knihovny. Registrační poplatek na 
rok 2012 je 70,- Kč pro dospělé čtenáře, 
50,- Kč pro důchodce a 30,- Kč pro žáky 
a studenty.

Městskou knihovnu navštívilo v loň-
ském roce 3077 čtenářů, kteří si zde vy-
půjčili celkem 9 976 knih a časopisů. Bě-
hem roku 2012 bylo zapsáno do seznamu 
celkem 366 nových knih, 206 starších 
knih bylo vyřazeno  a celkový stav knih  
k 31.12.2011 tak byl 8 967 knih.

Městská knihovna podala koncem  
roku 2010 žádost o poskytnutí dotace  
z rozpočtu odboru umění a knihoven Mi-
nisterstva kultury na projekt „Změna kni-
hovního systému Lanius na systém Cla-
vius“. Tato žádost byla vyřízena kladně  
a knihovna získala na tento projekt dotaci 
46 000,-. Z projektu jsme v roce 2011 za-
koupili nový počítač a  knihovní systém 
Clavius. Nový knihovní systém Clavius 
zmodernizoval a usnadnil práci s infor-
macemi v knihovně. Je zavedený automa-
tizovaný výpůjční systém a čtenáři mají 
možnost si sami  vyhledávat knihy na po-
čítači v katalogu.    

Knihovna je otevřena:
Úterý: 12.00 – 17.00 hod
Čtvrtek, pátek: 9.00 – 15.00 hod 
(11.30 – 12.00 zavřeno)

Nové knihy 
Pro dospělé čtenáře: 

Eva Holubová – Pravdu, prosím!, 
Milan Švihálek – Zapomenuté vý-
pravy, Josef Kliment – Zápisky legio-
nářovy, Karel V. Knobloch – Válečný 
zápisník československého legionáře v 
Rusku

Dan Brown – Andělé a démoni, 
Wilbur Smith – Řeka bohů IV, Josef 
Formánek – Prsatý muž a zloděj pří-
běhů, Norman Spinrad – Druidský 
král, Leo Kessler – Stalingrad: Le-
dový oheň, John le Carré – Absolutní 
přátelé, Sandra Brown – Exkluzivně, 
Ed McBain – Vrahův žold, Kočka  
v botách, Všichni do jednoho, Šilhavý 
medvídek, Josef Krečmer – Písně pro 
violu

Simona Monyová – Srdceboly, De-
ník citového vyděrače, Opiju tě roh-
líkem, Konkurz na milence, Halina 
Pawlowská – Jak blbá, tak široká, 
Táňa Kubátová – Dlouhán odnaproti, 
Zuzana Francková -  Valčík na roz-
loučenou, Úsvit nad Kilimandžárem, 
Smolařka, Hraběnka, Irena Fuch-
sová – Když je muž v lázních, Když 
se žena naštve, Když řeka tekla pod 
ledem, Markéta Hejkalová – Kouzel-
ník z Pekingu, Šárka Junková – Jak 
jsem potkala osud, Vlasta Pittnerová 
–Mámy, Khaled Hosseini – Tisíce 
planoucích sluncí, Catherine Coul-
terová – Nebezpečná vášeň, Dorothy 
Garlock – Pouta lásky, Danielle Steel 
– Šlechetná žena, Milost, Madeline 
Hunter – Hříšník, F. Birkner-Ma-
hlerová – Nebezpečná kráska, Čtyři 
krásné dámy, Noc na zámku

Pro děti a mládež: 

Atlas pro mládež – Koně, Obra-
zová encyklopedie – Zvířata, Svět  
v pohybu – Velká encyklopedie do-
pravy, Vražedná matematika – Za-
peklité hlavolamy ďábelského pro-
fesora, Děsivá věda – Výbušné 
nebezpečné experimenty, Jiří Černý – 
Obrázky z československých dějin, 

Zdeněk Miler – Robot Miki, Le-
ontýna Mašínová – Od svítání do 
šera, Zvonící lipka - Pohádky západ-
ních Slovanů, Viola Fischerová – Jak 
zvířátka uzdravila smutný dům, Sa-
rah Albee – Tři kozlíci Rohatci,  Iva 
Hlaváčková – Tajemná země Minor, 
Zuzana Francková – Stíny minulosti, 
Výměna, Jako Popelka

Poděkování
Městská knihovna děkuje prosečské 

firmě DIPRO za její sponzorský dar, 
který použila k zaplacení předplatného 
periodik (Naše krásná zahrada, Náš 
útulný byt, Nejlepší recepty). Knihovna 
děkuje také všem čtenářům, kteří darovali 
do městské knihovny knihy a časopisy.

Vánoční výstava
V prosinci byly vystaveny v knihovně 

vánoční dekorace od dětí, které navštěvují 
tvořivou dílnu a školní družinu při ZŠ 
Proseč. Děkuji p. Ročňákové a p. Jeřáb-
kové za pomoc při realizaci této výstavky.

Eva Rejentová

Projektové vyučování je zábava 
V pátek 20. ledna proběhlo na 2. stupni 

naší školy celodenní projektové vyučování 
na téma „Ekologie letem světem, tentokráte 
v České republice“. Žáci jednotlivých tříd si 
s předstihem vybrali některé z nabízených 
témat k tomuto projektu a poté se přibližně 
měsíc připravovali na určený den. 

V pátek si nejprve ve svých učebnách vše 
nachystali, aby v následujících přibližně 
dvou hodinách mohli své spolužáky z jiných 
tříd seznámit se zvoleným tématem. A tak 
jsme mohli ve třídách spatřit například veš-
keré vybavení pro rybáře včetně zasvěceného 
výkladu. V další učebně jsme se dozvěděli 
nejrůznější zajímavosti o nerostných suro-
vinách dobývaných na našem území včetně 
následného zpracování a využití. V další 
učebně jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí 
o vodních plochách, jako jsou jezera, rybníky 
a přehrady. Stejně tomu bylo i v ostatních 
učebnách. Ve škole jsme mohli také v tento 
den potkat vodníka, permoníka či vodní ru-
salky. Děti se ve svých programech pro spo-
lužáky snažily  především o to, aby si každý, 
kdo k nim do třídy přišel, nějaké vědomosti 
odnesl, zopakoval či ověřil, a tak nikde ne-
chyběly různé kvízy, soutěže, doplňovačky, 
vědomostní hry apod. Celé dopoledne probí-
halo v duchu tvořivosti a soutěživosti, aniž 
by si kdokoli z dětí uvědomoval, co vše se  
v tento den naučil či zopakoval.

                             Mgr. Zdeněk Pecina
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Přehled kulturnícch akcí v Proseči - únor 2012
4. 2. Hasičský ples – hraje FREDY – pořádá SDH Miřetín – 

místní sál Miřetín ve 20 hod
11. 2. Fotbalový ples – hraje ALFA MIX – pořádá FK Pro-

seč – sokolovna v Proseči  ve 20 hod  – vstupné 70,-
17. 2. Skautský ples Pomáda – hraje MIX – pořádá Roverský 

kmen OLO JUMP – sokolovna v Proseči ve 20 hod – vstupné 
80,-

18. 2. Masopustní průvod – pořádá SDH Záboří – zahájení  
v 10 hod v Rychtářových  sadech  

25. 2. Dětský karneval – soutěž masek – pořádá SDH Proseč 
– sokolovna v Proseči ve 13 hod – vstupné dobrovolné

25. 2. Hasičský ples – hraje QUATRO – pořádá SDH Pro-
seč – sokolovna v Proseči ve 20 hod – vstupné na místě 60,- Kč,  
předprodej 70,- Kč

Klub seniorů
Velmi rádi vždycky informujeme čte-

náře Prosečského zpravodaje o akcích 
našeho klubu. Tentokrát vybíráme ty nej-
zdařilejší z prosince a ledna.

Připomínáme všem seniorům, že činnost KS je i v novém roce stále pravidelná, 
 každý čtvrtek se scházíme od 15 hodin v klubovně a každé úterý ve 13 hodin se vytr-

1. 12. Zábavný pořad písniček a kouzel

8. 12. Program našich nejmilejších hostů - Cvrčků z MŠ a mi-
kulášská nadílka pro ně

20. 12. Vánoční posezení v klubovně  
s ochutnáváním spousty cukroví

22. 12. Krásná zimní vycházka s nadíl-
kou pro ptáky a lesní zvěř

29. 12. Silvestrovská beseda s harmonikou

12. 1. Zajímavá i veselá beseda o historii 
prosečského ochotnického divadla

valí turisté vydávají na vycházku. Sledujte vývěsku před MěÚ, kde 
jsou aktuální informace.

   Helena Bukáčková a Věra Stoklasová

19. 1. Cvičení a posilování těla a mozku
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ZASÍLÁNÍ HLÁŠENÍ 
POMOCÍ SMS

PŘIHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC REGISTRUJ  
na číslo 605733680
ODHLÁŠOVACÍ SMS: 
IK PROSEC ODREGISTRUJ 
číslo 605733680

  
   Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči 
      
     nabízí studium žákům, kteří ukončili 5. a 9. ročník základní školy. 

V případě zájmu o studium si žáky i jejich rodiče dovolujeme pozvat na osobní schůzku, 
abychom poskytli bližší informace o škole a o způsobu studia (rozdíl mezi základní 
školou a gymnáziem). Schůzka může proběhnout ve škole, ale i v místě bydliště, termín 
si můžete zvolit dle vlastních časových možností. V případě Vašeho zájmu o toto setkání 
nás kontaktujte prostřednictvím e-mailu - info@gymskutec.cz či telefonicky 469 326 
360.  
 
         Ing. Dagmar Kučerová 
                         ředitelka školy 
 
 
 
 

 

                REVIZE  a  OPRAVY  ELEKTROINSTALACÍ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ
                                               Josef JISKRA
                                                 certifikovaný revizní technik
tel : 605 549 226       e-mail : josef.jiskra@seznam.cz      www.elektrorevizejiskra.cz

Ceník inzerce do Prosečského zpravodaje 2012

1 od 100 od 200 od 300 od 400

první strana 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč

0 5 10 15 20

min. Š 1 min. Š 2 max. V.

6 12

6 9 26,5

6 9 26,5

Doporučené formáty inzerce: .jpg, .pdf, .doc, - jiné po dohodě

počet výtisků: 950

periodicita: měsíčník, vychází vždy koncem příslušného měsíce

uzávěrka: k 10. dni příslušného měsíce

10 Kč

Plocha (cm 2)

vnitřní a 
poslední 

strana

* Cena za 
inzerci na

počet domácností: 900 (Proseč a okolí), zpravodaj je také 
umístěn na webu města Proseč

5%

10%

možnost dohodnutí smluvní ceny

10 Kč 10 Kč

Sleva za opakovanou inzerci

při druhém opakování

10 Kč

Sleva (%)

10 Kč

18,5 x 26,5

při třetím a dalším opakováním

dlouhodobá inzerce

* Doporučené rozměry inzerce

* tyto rozměry jsou vhodné vzhledem k rozložení stránky zpravodaje, při jiných 
rozměrech může být umístění reklamy komplikované

* ceny jsou uvedeny bez DPH a včetně případných grafických úprav

Kontakt: 469 319 413, 777 029 171 ( p. Řebíček), mastale@mastale.cz

Rozměry inzerce v cm

Přední strana

Vnitřní strana

Zadní strana

max. rozměr (Š x V)

12 x 12

18,5 x 26,5

Koná se v sobotu 4. února 2012 od 
20:00 v místním sále.



 

 
 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Přinášíme ohlédnutí za rokem 2011. Fotbalové dění bylo ve znamení mládeže – do 

soutěžních turnajů se zapojili naši elévové, dorostenci vedou krajskou soutěž   

a úspěšně jsou zapojováni do A-mužstva. Rozlosování a tabulky po podzimní části 

soutěží nejdete v příštím čísle  Zpravodaje a brzy i na webu Města Proseč. 

 

HLEDALI JSME  (A NAŠLI JSME) TALENTY PROSEČSKÉ KOPANÉ 
Skutečně mnoho talentů objevil loňský turnaj v tělocvičně ZŠ. Uspořádal ho Fotbalový klub Proseč ve spolupráci se ZŠ Proseč a 

Ergotepem.   Potěšující zejména je, že turnaj byl impulsem pro obnovení činnosti prosečské přípravky.                  

TURNAJE ELÉVŮ OPĚT NA NAŠEM HŘIŠTI 
Obnovení přípravy nejmenších fotbalistů je určitě dobrým znamením pro celkovou koncepci prosečské kopané. Chlapce –  

a dokonce i dívky – připravují trenéři Jan Síla a Kamil Sodomka.  A je skvělé, že rodiče vytvořili kolem dětí sehraný tým  

a doprovází je na turnajích.  Fotbalové mládeže ve větších městech kolem nás ubývá. Proto zaplněná hřiště nejmenšími obzvláště 

potěší.                 

 
BLAHOPŘEJEME ! 

Významné životní jubileum oslaví počátkem února pan 

Ota Dvořák. Vyrůstal ve sportovní rodině, která žila 

fotbalem a ve své době i hokejem. Po dlouhá léta 

oblékal dres Proseče a svoji fotbalovou kariéru 

doposud neukončil. Nastupuje pravidelně za starou 

gardu. Dlouhá léta také významně podporuje 

prosečský fotbal. Fotbalový klub touto cestou Otovi 

děkuje za jeho působení v prosečské kopané. Do 

dalších let přeje pevné zdraví, spokojenost a radost! 

A mnoho dalších minut na fotbalovém trávníku ! 

Ota Dvořák - první stojící hráč -  vedle něho vlevo stojí 

jeho tatínek, který prosečskému sportu zasvětil  celý život.  
 

 

Poznáte další hráče?  Pište: jiri.herynek@email.cz. 



 

 
 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

První ročník turnaje v malé kopané byl zvláštní především svým názvem.  Pohár pro vítěze totiž věnovalo MĚSTO PROSEČ! 

Poslední červnový víkend se na prosečském hřišti sešlo 13 mužstev k sehrání turnaje. Současní i někdejší fotbalisté, ale i amatéři, 

kteří fotbal aktivně nehráli, prosečští i hráči z Pardubic či Litomyšle – to byla sestava pro pěknou letní sobotu. A k tomu spousta 

spokojených diváků a chutné občerstvení.  A tak se všichni těší na II. ročník, který fotbalový klub uspořádá 23.června t.r.                 

ZVEME VÁS NA FOTBALOVÝ PLES ! 
V sobotu  11.února 2012 pořádá v prosečské sokolovně fotbalový klub ples. K dobré pohodě zahraje pardubická skupina ALFA 

MIX . Chutné občerstvení pro návštěvníky připraví restaurace U Toulovce. Přijďte se pobavit a podpořit činnost naší mládeže!              

REKONSTRUKCE KABIN ZAPOČALA 
Do zahájení jarních zápasů bude dokončena rekonstrukce fotbalových kabin. Jsou prováděny nejnutnější opravy interiéru. Především 

pak sprch, které byly už v havarijním stavu a neodpovídaly hygienickým předpisům.  Čistého a příjemného prostředí si užijí nejen 

prosečští fotbalisté – bude i vizitkou našeho města pro hosty z celého kraje. Děkujeme všem, kteří se o akci zasloužili, především 

Městu Proseč. 

 

 
 

Více informací o prosečském fotbalu, výsledky, tabulky i 

fotografie brzy naleznete na webu města Proseč, pro který 

připravujeme stránky z fotbalového života.  Informace o sezoně 

2012 ještě před začátkem soutěží v příštím Zpravodaji. 

Přípravné práce v kabinách provedli fotbalisté, čímž ušetřili finance……  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Fotbalový speciál zpracoval Jiří Herynek 

NELZE JEN ČEKAT PODPORU 
Náklady na činnost fotbalového klubu stále 

rostou, sponzoři ubývají…. Proto musí klub 

zvýšit aktivitu při spolufinancování. Pro 

tento rok proto připravuje více 

společenských akcí. Tou první bude 

Josefovská zábava, dále  v létě diskotéky a 

na podzim Kateřinská. Těšíme se na vás ! 


